
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 22/12/2018  1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2018 
N. 148  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE PER  IL TRIENNIO 2018 

- 2020: PROGRAMMI E PROGETTI DELL'AMMINISTRAZIONE E 
DETERMINAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO 

 
 

 L'anno 2018 , il giorno 22 del mese di Dicembre  alle ore 08:15 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Barbalace Renato Vice Sindaco Presente 
Artico Federico Assessore Presente 
Iannis Barbara Assessore Presente 
Giorgiutti Natalino Assessore Presente 
Vanone Alessandra Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Coiz  Marco. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 22/12/2018  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE PER  IL 
TRIENNIO 2018 - 2020: PROGRAMMI E PROGETTI DELL'AMMINISTRAZIONE E 
DETERMINAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO 

 
 

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Visto, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le amministrazioni 
pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio il 
“ciclo di gestione della performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da 
raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, 
nonché sulla conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, 
con connesso utilizzo di sistemi premianti e di valorizzazione del merito e con rendicontazione 
finale dei risultati sia all’interno che all’esterno dell’amministrazione; 
 
Considerato che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09, l’organo di 
indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in collaborazione con i 
vertici della stessa, un documento programmatico triennale, redatto annualmente, denominato Piano 
della performance, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione  
finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi; 
 
Viste le indicazioni dell’ANCI in merito all’applicazione del D.Lgs. 150/2009 negli enti locali; 
 
Visto il Capo V della L.R. 18/2016; 
 
Considerato che si rende opportuno approvare il Piano della Performance per il triennio 2018/2020 
che verrà eventualmente integrato e modificato a seguito della modifica ed integrazione dei 
documenti contabili di programmazione economico finanziaria; 
 
Ritenuto, pertanto, di adottare il piano triennale della performance 2018-2020, unitamente alla 
puntuale definizione degli obiettivi 2018; 
 
Dato atto che il documento assorbe anche i contenuti del Piano dettagliato degli obiettivi; 
 
Considerato; 
- che il Comune di Tricesimo ha aderito ai sensi della L.R. 26/2014 alla Unione Territoriale del 
Friuli Centrale ma che non si è data piena attuazione al trasferimento delle funzioni previsto dagli 
artt. 26 e 27 della L.R. 26/2014; 
- che con a decorrere dal 01 gennaio 2017 la funzione del Servizio Sociale dei Comuni viene 
esercitata dall'UTI del Torre avvalendosi dell'Ambito Socio Assistenziale 4.2 di Tarcento; 
 
Dato atto, altresì, che il Segretario Comunale risulta essere vacante e, pertanto, nell'anno 2018 il 
relativo ruolo è stato ricoperto mediante reggenze a scavalco; 
 
Visti i provvedimenti sindacali di nomina delle posizioni organizzative dell'Ente dalle quali emerge: 
AREA TECNICA: dal 01.01.2018 al 31.12.2018 Responsabile ing. Tondolo Guido. 
AREA CASA DI RIPOSO:dal 01.01.2018 al 31.12.2018 Responsabile Agosti Maria Teresa 
AREA AFFARI GENERALI: dal 01.01.2018 al 31.01.2018 Responsabile Dordolo Carla dal 
01.02.2018 al 31.07.2018 e dal 23.08.2018 al 31.12.2018 Responsabile Rizzi Norberto 
AREA DEMOGRAFICA dal 01.01.2018 al 31.08.2018 Responsabile Dordolo Carla  
AREA FINANZIARIA dal 01.01.2018 al 31.05.2018  Responsabile Boschi Alessandra dal  
01.06.2018 al 31.07.2018 e dal 23.08.2018 al 31.12.2018 Responsabile Rizzi Norberto. 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 22/12/2018  3 

Ritenuto di dover determinare in questa sede l'indennità annuale da attribuire ai responsabili di 
posizione organizzativa quale  indennità di risultato  prevista dall'art.  44 del CCRL  07/12/2006 
ricordando come la stessa, ancorata nella sua corresponsione all'esito positivo della valutazione,  
non può superare il 35% né essere inferiore al 15% della indennità di posizione attribuita; 
 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con i voti favorevoli unanimi di tutti i presenti; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare il documento “Piano delle performance 2018-2020” allegato al presente 
provvedimento; 
 
2) di determinare, in relazione agli obiettivi  assegnati per l'anno 2018, le seguenti basi di calcolo ai 
fini  della determinazione, secondo il sistema di valutazione vigente,  delle retribuzioni di risultato: 
 
PR. RESPONSABILE CAT. % 
1 Rizzi Norberto D 35 
2 Tondolo Guido D 35 
3  Dordolo Carla D 35 
4 Agosti Maria Teresa D 35 

 
 
Con successiva separata votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17,comma 12 lett. a) 
della L.R. 17/2004. 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 22/12/2018  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole in ordine  alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 22.12.2018 
 

Il segretario comunale 
f.toDr. COIZ MARCO 

  
 

 
    
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE  
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere  favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 21.12.2018 
 

 
Il funzionario  responsabile 

f.toRIZZI NORBERTO  
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 148 del 22/12/2018  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Coiz  Marco 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 27/12/2018 al 
10/01/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   27/12/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.toSalvatori Caterina  

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/12/2018, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  27/12/2018 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Salvatori Caterina  

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


